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Декан: Проф. Др Небојша Арсенијевић 

 

 

 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. Др Томислав Стојановић, редовни професор за ужу научну област Биохемија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. Др Марина Митровић, доцент за ужу научну област Биохемија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. Др Иванка Зелен, доцент за ужу научну област Биохемија  

          Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-4645/7-2, 

од 01.07.2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор Сарадника у звању 

асистента у настави за ужу научну област Биохемија објављен у новинама "Послови" од 

29.06.2011. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија подноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило је се 4 (четири) кандидата: 

 

1. Др Марија Анђелковић 

2. Др Томислав Недељковић 

3. Др Тања Перић 

4. Др Милан Зарић 

 

Од пријављена 4 (четири) кандидата њих 2 (двоје) не испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу, и то: 

 

1. Кандидат Др Марија Анђелковић није уписала докторске академске 

студије нити има објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор. 



2. Кандидат Др Томислав Недељковић није уписао докторске академске 

студије нити има објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 1: Др Марија Анђелковић 

 

1. Биографски подаци 

 

 Др Марија Анђелковић рођена је 19.02.1077. год. У Крагујевцу где је завршила 

Основну школу и Прву крагујевачку гимназију са одличним успехом (носилац је дипломе 

"Вук Караџић"). Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 1996. год., а дипломирала 

је 14.06.2002. год. (5 година и 8 месеци студирања) са просечном оценом 9,34. У току 

студија више пута је награђивана за успехе на студијама, а проглашена је и за студента 

генерације. По завршетку студија обавила је приправнички стаж за докторе медицине, а 

1.07.2003. год. положила је Стручни испит за докторe медицине. Члан је Лекарске коморе 

Србије и носилац Лиценце бр. 402501. 

Магистарске последипломске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

смер Клиничка и експериментална фармакологија, уписала је 2002. године. Магистарски 

рад под насловом: "Утицај антидепресива на пражњење жучне кесе" успешно је одбранила 

12.07.2010. год. чиме је стекла академско звање Магистар медицинских наука. 

Била је запослена у Дому здравља Крагујевац у периоду 2004.-2011. год. Од 2011. 

год. запослена је у Клиничком центру "Крагујевац" у Служби за лабораторијску 

дијагностику. Такође, од 2011. год. је на здравственој специјализацији из Клиничке 

биохемије. 

Кандидат прилаже рад у рукопису у коме је први аутор и који је послат за 

публиковање у међународном стручном и научном часопису Pharmacopsychiatry и који је 

враћен ауторима на исправку. Нема приложене потврде да је рад прихваћен за штампу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1.  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1.  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Одбрањен магистарски рад под насловом: "Утицај антидепресива на 

пражњење жучне кесе". 

М72 - 3 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 



Кандидат прилаже рад у рукопису у коме је први аутор и који је послат за 

публикацију у међународном стручном и научном часопису Pharmacopsychiatry и који је 

враћен ауторима на исправку. Нема приложене потврде да је рад прихваћен за штампу. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема објављен ни један стручан нити научни рад. Има одбрањен магистарски рад 

(категоризација М72 – 3 бода). Нема педагошко искуство јер није учествовала у извођењу 

било ког облика наставе било за студенте основних студија медицине било за студенте 

последипломских студија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др Марија Анђелковић  не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистента  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

у Крагујевцу јер нема уписане доторске студије нити објављен најмање један рад у целини 

у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 2: Др Томислав Недељковић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Томислав Недељковић рођен 5.05.1960 год. у Београду. На Медицински 

факултет у Београду уписан је школске 1979/80. год., а дипломирао је 22.11.1985. год. (6 

година, 1 месец студирања) са просечном оценом 8,32. Обавио је обавезан једногодишњи 

стаж за лекаре, а стручни испит за лекаре положио је 24.12.1986. год. 

На Медицинском факултету у Београду завршио је здравствену специјализацију из 

Клиничке биохемије. Специјалистички испит положио је са одличним успехом 12.07.2000. 

год. Школске 1991/92. год. уписао је Последипломске магистарске студије на 

Медицинском фаскултету у Крагујевцу. Магистарски рад под називом: "Утицај глукагона 

на концентрацију хистамина у току цистеаминске улцерогенезе дуоденума: 

Експериментална студија" одбранио је 13.01.1995. год., чиме је стекао звање Магистар 

Медицинских наука. 

Радио је као Асистент-приправник за предмет Биохемија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. Такође, наводи да је радио у више установа као лекар опште 

праксе, као специјалиста клиничке биохемије и као предавач – професор. Од 1996. год. 

запослен је у КЦ "Крагујевац" у Клиничко-биохемијској лабораторије где и сада ради. 

Наводи да је објавио и излагао више стручних радова, као и да је активан у раду 

СЛД подружнице у Крагујевцу. Ни један стручни рад није приложио већ наводи да ће исте 

послати у електронској форми на захтев факултета. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1.  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1.  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Одбрањен магистарски рад под насловом: "Утицај глукагона на 

концентрацију хистамина у току цистеаминске улцерогенезе дуоденума" 

М72 – 3 бода 
2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1.  



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Нема приложен ни један рад објављен у часопису са рецензијом у коме је први аутор. 

Кандидат је одбранио магистарски рад (категоризација М72 – 3 бода). Има педагошког 

искуства у раду са студентима медицине јер је радио као Асистент-приправник за предмет 

Биохемија на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

       

      Кандидат Др Томислав Недељковић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање асистента  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета у Крагујевцу јер нема уписане академске докторске студије и нема објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор. 

 

 



КАНДИДАТ 3: Др Тања Перић 

 

1. Биографски подаци 

 

 Др Тања Перић рођена је 11.05.1981. год. у Нишу где је завешила Основну школи и 

Средњу медицинску школу "Др Миленко Хаџић", смер медицинска сестра - техничар. На 

Медицински факултет у Нишу уписана је 2000. год., а дипломирала је 01.12.2008. год. (7 

година и 3 месеца студирања), са просечном оценом у току студија 9,68. Дипломски рад за 

докторе медицине одбранила је са оценом 10. По завршетку студија обавила је 

приправнички стаж и положила је стручни испит за докторе медицине. Године 2009. 

уписала је академске докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно 

подручје "Експериментална и примењена физиологија са спортском медицином". Не 

наводи да је положила усмени докторски испит. Године 2010. добила је стипендију 

Министарства за науку и технолошки развој Републике Србије, и укључена је у пројекат 

истог министарства под називом: "Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних 

супстанци на изоловане глатке мишиће гастроинтестиналног и уринарног тракта", а који се 

спроводи на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Kneževic, M.Z., Bivolarevic I.C., Peric, T.S., and Jankovic, S.M.: Using facebook 

to increase spontaneous reporting of adverse drug reactions. Drug Safety 2011; 

34(4):351-352. 

M21 – 8 bodova 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

       публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

       библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1.Перић Т.С.: Оштећења тетива узрокована статинима код терапије 

         хиперлипидемије. Трећи национални конгрес рационалне терапије у 

         медицини, Крагујевац 26-27 мај 2011. год.. Књига сажетака, стр. 66. 

М64 – 0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. 



 

Перић Т.С., Јанковић С.М.: Електролитни поремећај повезан са рисперидоном код 

психотичних пацијената. Рационална терапија 2011, Vol. III, No. 1, стр. 1-5. 

Часопис није категорисан 

 

3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Тања Перић приложио је укупно 3 објављена рада. Од тога је један рад објављен у 

часопису националног значаја са рецензијом у коме је Др Тања Перић први аутор, али 

часопис није категорисан. У другом раду Др Тања Перић је ко-аутор и који је објављен у 

часопису међународног значаја (категоризација М21 – 8 бодова). Трећи рад у коме је Др 

Тања Перић први аутор изложен је на конгресу националног значаја и објављен у виду 

сажетка у зборнику радова (категорија М64 – 0,2 бода). Укупан број остварених бодова је 

8.2. 

У току студија школске 2002./2003. год. радила је као демонстратор за предмет 

Анатомија, а школске 2003./2004. год. за предмет Биохемија на Медицинском факултету у 

Нишу. Учествовала је у раду научног пројекта Министарства за науку и технолошки развој 

Србије под насловом: "Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних супстанци на 

изоловане глатке мишиће гастроинтестиналног и урогениталног тракта" у периоду 2006.-

2010. год. Тренутно учествује у пројекту Министарства просвете и науке под насловом: 

"Фармаколошка анализа ефеката биолошки активних супстанци на изоловане глатке 

мишиће гастроинтестиналног и урогениталног тракта", за период 2011.-2014. год. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др Тања Перић, испуњава све остале услове за избор у звање асистента 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу јер има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских 

студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 4: Др Милан Зарић 

 

1.  Биографски подаци 

 

 Др Милан Зарић рођен је 27.10.1982. год. у Крагујевцу где је завршио Основну 

школу и Прву крагујевачку гимназију. На Медицинском факултету у Крагујевцу уписан је 

2001. год., а дипломирао је 14.03.2008. год. (6 година и 6 месеци студирања) са просечном 

оценом 9,40. У току студија више пута је награђиван са Похвалама за постигнут успех у 

току студиранја. По завршетку студија обавио је приправнички стаж и положио је стручни 

испит за докторе медицине. Године 2008. уписао је Академске докторске студије на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, смер Интерна медицина – хематологија. Ове 2011. 

Године положио је усмени докторски испит. У току студија био је Демонстратор на 

предмету Биохемија за студенте медицине на Медицинском факултету у Крагујевцу 

укупно 4 школске године (од школске 2003./2004. до 2006./2007. год.). Од 2009. год. Др 

Милан Зарић је ангажован као сарадник у настави за предмет Биохемија на Катедри за 

биохемију Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

2.   Подаци о објављеним радовима 

2.1.  Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

        картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 
2.1.1. 

2.2.  Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 
2.2.1. 

2.3.  Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Зарић М, Зелен И, Стојановић М, Николић И, Стојановић Т. Effect of 

potassium and rubidium ions on adenylate cyclase activity in rat brain cortex. . 

2nd Сongress of physiological sciences of Serbia with international participation. 

SEPTEMBER 17-20, 2009 

М34 – 0,5 бодова 

2.3.2. Николић И, Стојановић М, Зелен И, Зарић М, Стојановић Т. Effect of 

monovalent ions on adenylate cyclase system activity in rat brain cortex. 2nd 

Сongress of physiological sciences of Serbia with international participation. 

SEPTEMBER 17-20, 2009 

М34 – 0,5 бодова 

2.3.3. Симовић С, Николић И, Зарић М, Зелен И, Митровић М. Активност 

трансаминаза у Con-A индукованом хепатитису.5
th

 International Medical 

Students Congress in Novi Sad (July 2010) 

М34 – 0,5 бодова 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

  публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

  библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Зарић М, Митровић М, Николић И, Поповић С, Ђурђевић П, Баскић Д, 

Зелен И. Испитивање активности супероксид дизмутазе, каталазе и 

глутатион пероксидазе у плазми и лизатима лимфоцита оболелих од 



хроничне лимфоцитне леукемије. Медицински часопис, Српско лекарско 

друштво, Окружна подружница Крагујевац, 2011; 45(2): 9-16. 

  М52 - 1,5 бодова 
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Зарић М, Милорадовић В. Учесталост јављања атријалне фибрилације и њен 

прогностички значај у акутном инфаркту миокарда. 47. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним 

учешћем, Лепенски Вир, 2006.године (зборник сажетака) 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.2. Ковачевић В, Зарић М, Шорак М, Зелен И. Одређивање концентрације 

TBARS код пацијенткиња са оваријалним туморима. 46. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним 

учешћем, Котор, 2005. године (зборник сажетака) 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.3. Зарић М, Ковачевић В, Ирић-Ћупић В. Утицај статина на најатерогенију 

липопротеинску фракцију холестерола. 48. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним учешћем, 

Копаоник, 2007. године (зборник сажетака) 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.4. Ковачевић В, Зарић М, Јевтић И, Шорак М, Арсенијевић С, Арсенијевић Н, 

Баскић Д. Фагоцитна функција  мононуклеарних  и полиморфонуклеарних 

леукоцита у  карциному јајника. 47. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним учешћем, Лепенски 

Вир, 2006.године (зборник сажетака) 

 М64 – 0,2 бодова 

2.6.5. Живановић Ј, Зарић М, Пајевић Д, Марковић С. Липидни профил и 

вредности крвног притиска код гојазне деце. 48. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним 

учешћем, Копаоник, 2007. године (зборник сажетака) 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.6. Стојановић А, Секулић М, Зарић М, Игрутиновић З. Учесталост 

менингитиса код деце лечене на Педијатријској клиници у Крагујевцу у 

периоду од 2000-2005. године. 47. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Србије и Црне Горе са интернационалним учешћем, Лепенски 

Вир, 2006.године (зборник сажетака) 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.7. Симовић С, Николић И, Зарић М, Зелен И, Митровић М. Активност 

трансаминаза у Con-A индукованом хепатитису. 51. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. 

Године 

  М64 – 0,2 бодова 

2.6.8.  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1.  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1.  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 



2.9.1.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Милан Зарић приложио је укупно 11 објављених радова. Од тога је један рад 

објављен у часопису националног значаја са рецензијом у коме је Др Милан Зарић први 

аутор (категорија М53 – 1,5 бодова). Осталих 10 радова је објављено на стручним и 

научним конгресима међународног значаја (категорија М34 – 0,5 бодова) и зборницима 

скупова националног значаја (категорија М64 - 0,2 бодова). Укупан број остварених 

бодова износи 4.4. 

Од 2010. године Др Милан Зарић учествује у два научна пројекта, и то: "Преклиничка 

испитивања биоактивних супстанци (ПИБАС)", рег. бр. 41010 (руководилац пројекта 

Проф. Др Дејан Баскић) и "Интерлеукин 33/SТ2 сигнални пут и галектин 3 у патогенези 

експерименталних периапикалних промена", рег. бр. 175071 (руководилац пројекта Проф. 

Др Миодраг Лукић). 

Од 2009. године Др Милан Зарић је ангажован као Сарадник у настави за предмет 

Биохемије на Медицинском факултету у Крагујевцу. У току свог рада показао је велику 

ангажованост и заинтересованост у процесу извођења практичне наставе за студенте 

медицине, али и за студенте других студијких група (стоматологија и академске струковне 

студије). За свој рад прилаже две препоруке наставника са Катедре за биохемију. Комисија 

за квалитет наставе дала је позитивно мишњеље о његовом раду као сараднику у настави. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

Образовању и Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др Милан Зарић, испуњава све остале услове за избор Сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

у Крагујевцу: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских 

студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављена 4 

(четири) кандидата, 2 (два) кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента, и то: 

Др Тања Перић и Др Милан Зарић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере Др Милана Зарића, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на другог кандидата који такође 

испуњава услове конкурса, због: 

 

1. Већег броја објављених радова. 

2. Положеног докторског испита. 

3. Дужег педакошког искуства у раду са студентима. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу,      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

11.09.2011. год.       

1. Проф. Др Томислав Стојановић – председник  

Редовни професор Медицинског факултета у 

Крагујевцу, ужа научна област Биохемија 

  

 

             

 

 

2. Доц. Др Марина Митровић - члан 

       Доцент на Медицинском факултету у Крагујевцу 

                                                                        ужа научну област Биохемија 

         

 

             

 

2. Доц. Др Иванка Зелен - члан 

       Доцент на Медицинском факултету у Крагујевцу 

                                                                        ужа научну област Биохемија 

         

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Др Марија 

Анђелковић 

Др Томислав 

Недељковић 

Др Тања 

Перић 

Др Милан 

Зарић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена     

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

Не Не Да Да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

Не Да Да Да 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

Не Не Да Да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

Не Да Не Не 

Испуњени 

законски услови 

Не Не Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Докторантски 

испит – Не 

Магистарски 

рад - Да 

Докторантски 

испит – Не 

Магистарски 

рад - Да 

Не Да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

3,0 3,0 8,2 4,4 

Дужина 

студирања 

5 г, 8 м 6 г, 1 м 7 г, 3 м 6 г, 6 м 



Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 
 


